

Viite

Asia

Metsäliitto suunnittelee suurinvestointeja Leningradin alueelle

Asiasanat VENÄJÄ, MEDIAKATSAUS**Hoitaa UM** ITÄ-22**Hoitaa UE** PIE

Koordinoi

Tiedoksi

AVS-KPO; AVS-POL; EUR-11; EUR-13; GLO-01; GLO-02; HAL-01; ITÄ-01; ITÄ-02; ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25; KPO-01; LKO-01; LKO-02; LKO-11; LKO-12; POL-01; POL-07; UKKMI; UMI; VSI
MOS; MSK; PET
KTM; METSÄHALLITUS; METSÄTEOLLISUUS RY; MMM; VM

Metsäliitto-konserni suunnittelee suurinvestointeja vaativan puunjalostuskompleksin rakentamista Leningradin alueelle. Hankkeen ensimmäisessä vaiheessa on tarkoitus rakentaa saha Podporozjeen. Paikka on valittu jo olemassa olevien kontaktien sekä hyvien joki- ja rautatieyhteyksien perusteella. Aluehallinto on alustavasti tukenut hanketta, mutta lopullinen investointipäätös tehdään vasta, kun luvat viranomaisten kanssa ovat selvät. Vuonna 2005 toimintansa aloittavan sahan rakentamisesta vastaa Metsä-Botnia. Samanlainen hanke on tarkoitus toteuttaa myöhemmin myös Vologdan alueella. Mikäli sahanhanke menestyy, Podporozjeen saatetaan venäläislehtien mukaan perustaa myös paperi- ja sellutehdas sekä puunjalostusteollisuuden tarvitsemia koneita tuottava tehdas.

Metsäliitto-konsernin johto kertoi 17.9. suunnitelmastaan investoida miljardi euroa puunjalostuskompleksin rakentamiseen Leningradin alueelle. Konsernin varapääjohtaja Eero Kytölän mukaan kyseessä on Metsäliiton ensimmäinen suuri projekti Venäjällä.

Konsernin osakkeenomistajat ovat päättäneet rakentaa alueelle sahan, jonka on tarkoitus tuottaa 300 000 kuutiometriä sahatavaraa vuodessa. Tarkoitukseen sopiva 140 hehtaarin suuruinen alue löytyi Podporozjesta, joka sijaitsee 300 kilometriä Pietarista koilliseen. Sahan rakentamisesta vastaa Metsäliiton, M-realin ja UPM-Kymmenen yhteisomistuksessa oleva Metsä-Botnia. Yritys palaa aiemmalle toimialalleen sahateollisuuden pariin keskittyttyään välillä sellunkeittoon. Metsä-Botnian varapääjohtaja Seppo Pursiainen perustelee Podporozhjen valintaa paikaksi jo valmiilla kontakteilla paikallisiin tavarantoimittajiin: Metsä-Botnia ostaa alueelta vuosittain lähes miljoona kuutiota puutavaraa. Valintaan vaikuttivat myös hyvät liikenneyhteydet: Saha rakennetaan Svir-joen ja Murmanskin radan välittömään läheisyyteen.

Podporozhjen sahaprojektiin satsataan 60 miljoonaa euroa. Metsä-Botnian 17.9.2003 antaman tiedotteen mukaan lopullinen investointipäätös tehdään, kun tarvittavat selvitykset on tehty ja luvat paikallisten ja alueellisten viranomaisten kanssa ovat selvät. Tavoitteena on, että saha käynnistyy vuonna

2005. Metsäliitto-konsernin varapääjohtaja Eero Kytölän mukaan samanlainen sahananke toteutetaan myös Vologdan alueella puolitoista vuotta myöhemmin.

Leningradin aluehallinto on antanut alustavan hyväksyntänsä Metsäliiton suunnitelmille. Aluehallinnon tiedotteessa (18.9.2003) todetaan hallinnon valvovan tiukasti sitä, ettei alueelle päästetä ympäristöä pilaavia tuotantolaitoksia. Metsä-Botnia noudattaa tarkasti ympäristönormeja muualla maailmassa, joten ei ole epäilystäkään siitä, etteikö se tekisi niin myös Venäjällä, varakuvernööri Grigori Dvas arvioi.

Varakuvernööri Dvasin mukaan sahakompleksin rakentaminen antaa mahdollisuuden hyödyntää Leningradin alueen syrjäisen koillisosan metsäresursseja. Hakkuumäärät ovat viime aikoina pienentyneet jyrkästi, koska pyöreän puutavaran vienti syrjäseuduilta ei ole ollut kannattavaa. Lesprom Industry Consultingin analyytikko Timur Hairullin arvelee Metsäliiton tulon Venäjän markkinoille liittyvän Venäjän hallituksen tavoitteeseen nostaa käsittelemättömän pyöreän puutavaran vientitullimaksua 6,5 prosentista 10 prosenttiin eli saman suuruiseksi käsitellyn puun vientimaksun kanssa. Viimeisen puolentoista vuoden aikana Leningradin alueella on jo aloittanut toimintansa kaksi muuta suurta puunjalostuksen alalla toimivaa yritystä, Tihvinässä toimiva Swedwood ja Pashan kylän Elitel Les. Kun Metsäliitto vielä avaa uuden sahasa, melkein kaikki hakattu puutavara saadaan jatkokäsiteltyä paikan päällä, Dvas sanoo.

Delovoi Peterburg ja *Vedomosti* -lehdet (18.9.2003) kertovat Metsäliiton jatkosuunnitelmista Podporozhjen alueen suhteen. Mikäli sahananke menestyy, Metsäliitto saattaa perustaa myös uuden paperi- ja sellutehtaan. Jatkohanke vaatii 900 miljoonan euron lisäinvestoinnit. Konsulttifirman mukaan summalla saadaan aikaiseksi kombinaatti, jossa voidaan tuottaa 800 000 - 1 000 000 tonnia selluloosaa vuodessa. Tällä hetkellä tällaisia kombinaatteja on maassa viisi, joista kolme on Ilim Pulp -korporaation omistuksessa. Svjatoslav Bytskovin edustama Ilim Pulp ei pelkää kilpailua, koska Metsä-Botnian hanke on pitkän tähtäimen hanke ja sen menestyminen riippuu selluloosan maailmanmarkkinahinnoista. Metsäliiton Eero Kytölän mukaan tarkkaa aikataulua ei ole vielä sovittu, mutta paperi- ja sellutehtaan rakentamisen pitäisi alkaa vuonna 2010, kirjoittavat venäläislehdet. Saman päivän *Helsingin Sanomissa* puolestaan Metsä-Botnian toimitusjohtaja Erkki Varis kommentoi, etteivät he "nyt sellutehdasta suunnittele, mutta sahojen avulla asiaa opetellaan. Ja luodaan muutenkin edellytyksiä". Lisäksi tulevaisuudensuunnitelmiin kuuluu perustaa koneenrakennustehdas, joka tuottaa puunjalostusteollisuuden tarvitsemia laitteita. Tähän projektin neljänteen vaiheeseen arvellaan kuluvan 500 miljoonaa euroa.

LIITTEET

-